
 

   

Yttrande över förslag till förordning om ändring 
i förordningen (1977:284) om 
arbetsskadeförsäkring och statligt 
personskadeskydd 
 

LO har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerade förslag och lämnar 
följande synpunkter.  

LO anser att det är bra att bilagan till förordningen 1977:284 kompletteras 
med covid-19 och att den kan tillämpas på skada efter utgången av januari 
2020. 

LO vill dock framföra följande mer generella synpunkter avseende 
förordning 1977:284 om arbetsskadeförsäkring och statligt personskydd. 

I ljuset av den pågående pandemin ser vi att regelverket som finns i dag 
kräver en extra hantering så fort någon ny smittsam sjukdom inträffar, det 
visar på vikten av att förändra regelverket. Den nuvarande allmänna 
smittspridningen belyser också hur många yrkesgrupper utöver de listade 
som har en ökad risk att bli smittade genom sitt arbete, ex busschaufförer 
eller butiksansbiträden.  

I SOU 2017:25 28 Förändrat regelverk kring smitta, föreslogs att 
arbetsskador som framkallats av smitta inte längre ska regleras i särskild 
ordning utan att det generella skadebegreppet inom arbetsskadeförsäkringen 
ska gälla även för smittsamma sjukdomar. Utredningen föreslår även att de 
särskilda skyddade personkretsarna slopas. Jämfört med 
arbetsskadeskyddets nuvarande omfattning rörande smittsamma sjukdomar 
är bedömningen att utredningens förslag ger ett mer flexibelt och 
heltäckande skydd som omfattar samtliga arbetstagare.  
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LO konstaterar att eftersom de listade yrkena i förordningen 1977:284 inte 
alltid täcker de yrken där mänskor i sitt arbete kan utsättas för en ökad 
smittrisk är förslagen i SOU 2017:25 28 i högsta grad relevanta. LO 
uppmanar därför regeringen att se över och förändra regelverket för en mer 
rättvis bedömning om vilka som kan få en smitta genom arbetet. Detta bör 
ske skyndsamt. 

 
 
Med vänlig hälsning 
Landsorganisationen i Sverige 
 
 
 
Karl-Petter Thorwaldsson Tina Nordling 

Handläggare 
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